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1 Sammanfattning 
Kommunallagen (KL 12 kap 1§) ger uttryck för att revisorerna årligen ska granska all 
verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområde.  

Grundläggande granskning är den granskning som varje år genomförs avseende 
styrelse och nämnder. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande 
insamling av fakta och iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma 
styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll, säkerhet i redovisnings-
system och rutiner samt måluppfyllelse, för att kunna uttala sig i ansvarsfrågan. 

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att nämnden bör se 
över arbetet med målstyrning för att konkretisera arbetet samt utveckla uppföljning. 
Vidare bedömer vi att nämnden bör se över arbetet med intern kontroll och uppföljning.  

Med anledning av att kommunens nämndsorganisation upphör per 2022-12-31 lämnar 
vi inga rekommendationer. 
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2 Bakgrund 
Kommunallagen (KL 12 kap 1§) ger uttryck för att revisorerna årligen ska granska all 
verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområde.  

Grundläggande granskning är den granskning som varje år genomförs avseende 
styrelse och nämnder. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande 
insamling av fakta och iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma 
styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll, säkerhet i redovisnings-
system och rutiner samt måluppfyllelse, för att kunna uttala sig i ansvarsfrågan.  

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning 

Det övergripande syftet med den grundläggande granskningen är att bedöma om 
styrelse och nämnder har skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och 
kontroll av verksamheten. Resultatet av granskningen ligger till grund för revisorernas 
ansvarsprövning tillsammans med övriga granskningar. 

2.2 Revisionskriterier 

Vi har bedömt om rutinerna uppfyller    

— Kommunallagen (2017:725) 

2.3 Metod 

Granskningen har genomförts genom: 

— Dokumentstudier av underlag från nämnden 

 
 

Rapporten är faktakontrollerad av nämndens ordförande och förvaltningschef. 
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3 Resultat av granskningen 

3.1 Målstyrning 

Kommunfullmäktige har i Mål och prioriteringar budget 2022 med plan för 2023-20241 
fastställt fem fokusområden med tillhörande prioriteringar för 2022-2024. Styrelsen och 
nämnderna ska utgå från dessa i sitt målarbete i syfte att hela kommunen ska ta steg 
mot att visionen och fokusområdena blir verklighet. Mot bakgrund av sitt grunduppdrag 
ska styrelsens och nämndernas förvaltningar arbeta med att kvalitetssäkra och 
utveckla verksamheten i önskad riktning. 

Utbildningsnämnden har inte antagit en egen verksamhetsplan för år 2022. Den 
13 oktober 20212 antog nämnden en övergripande målformulering samt tre mål för år 
2022. För att uppnå målen antog nämnden den 17 november 2021 sex prioriterade 
aktiviteter med tillhörande mått. Dock framgår inte styrtal kopplade till måtten som 
tydliggör vad som ska uppnås för att aktiviteterna eller målen ska bedömas vara 
uppnådda. 

Vi har tagit del av tertialrapport per 2022-04-30 och delårsrapport per 2022-08-313. Av 
delårsrapporten per sista augusti framgår att nämnden följt upp samtliga mål. Vi 
noterar att två av målen, ökad närvaro och ökad måluppfyllelse, bedöms vara 
uppfyllda. Målet ökad trygghet bedöms vara delvis uppfyllt.  

Vi har tagit del av kommunens årsredovisning för år 20224. Vi noterar att 
måluppfyllelsen är densamma som i delårsrapporten per sista augusti. 

3.1.1 Bedömning 

Vi anser, likt föregående år, att måtten bör utformas på ett sätt som tydliggör vad som 
ska uppnås för att målen ska bedömas vara uppfyllda. Detta i syfte att konkretisera 
arbetet med målstyrning och underlätta för regelbunden uppföljning. 

  

 
1 KF 2021-11-29 § 91 
2 UTB 2021-10-13 § 98 
3 UTB 2022-09-21 § 70 
4 KS 2023-04-04 § 71 
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3.2 Ekonomistyrning 

Utbildningsnämndens budget för år 2022 uppgår till drygt 232,6 mnkr.  

Nämnden har följt upp ekonomin månadsvis samt i tertialrapport per 2022-04-30 och 
delårsrapport per 2022-08-31. 

Av delårsrapporten per sista augusti framgår ett positivt resultat för perioden på 
2,8 mnkr. Prognosen för helår beräknas vara enligt budget. 

Av årsredovisningen framgår ett underskott på -0,2 mnkr. 

3.2.1 Bedömning 

Vi har inga kommentarer. 
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3.3 Uppföljning av intern kontroll 

Den 14 december 20215 beslutade kommunstyrelsen att kompetensförsörjning och 
upphandling utgör koncernövergripande risker som samtliga nämnder ska följa upp och 
rapportera i internkontrollplanen för år 2022. 

Utbildningsnämnden antog den 15 december 20216 internkontrollplan för år 2022. Till 
grund för internkontrollplanen, som omfattar sju kontrollpunkter, finns en risk- och 
väsentlighetsanalys. Sex av kontrollpunkterna var även del av 2021 års 
internkontrollplan. 

Vi noterar att en av punkterna i risk- och väsentlighetsanalysen med högst 
riskbedömning inte omfattas av internkontrollplanen. Anledning till detta uppges vara 
att punkten hanteras inom ramen för ordinarie systematiskt kvalitetsarbete. 

Av internkontrollplanen framgår kontrollmoment för respektive kontrollpunkt. 

Vi har tagit del av uppföljning av internkontrollplanen per 2022-04-30 och 2022-08-31. 
Av delårsrapporten per sista augusti framgår att nämnden följt upp samtliga 
kontrollpunkter. Vi noterar att nämnden rapporterar mindre avvikelser för tre 
kontrollpunkter. Kopplat till en av dessa, rekryteringar, framgår en åtgärd. Till övriga 
kontrollpunkter rapporteras inga avvikelser. 

Av årsredovisningen framgår mindre avvikelser för kontrollpunkterna avseende brist på 
behöriga lärare, brist på personal och avtalstrohet. Genomförda eller pågående 
förbättringsåtgärder framgår för samtliga av dessa. För de återstående 
kontrollpunkterna rapporteras inga avvikelser. 

3.3.1 Bedömning 

Vi konstaterar att sex av sju kontrollpunkter är samma som i föregående års 
internkontrollplan, samt att mindre avvikelser rapporterades för fem kontrollpunkter i 
samband med delårsrapporten per 2021-08-31 och att åtgärder framgick för två av 
dessa. Vi anser att nämnden bör se över verksamheten för att säkerställa att de mest 
väsentliga riskerna beaktas till internkontrollplanen. 

Vidare anser vi att förbättrande åtgärder bör vidtas i samtliga fall där avvikelser 
rapporteras, även om det är mindre avvikelser. 

  
 

5 KS 2021-12-14 § 208 
6 UTB 2021-12-15 § 132 
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4 Slutsats och rekommendationer  
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att nämnden bör se 
över arbetet med målstyrning för att konkretisera arbetet samt utveckla uppföljning. 
Vidare bedömer vi att nämnden bör se över arbetet med intern kontroll och uppföljning.  

Med anledning av att kommunens nämndsorganisation upphör per 2022-12-31 lämnar 
vi inga rekommendationer. 
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